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Lubelski Społeczny Komitet Pomocy Ukrainie oraz Inicjatywa Wolne Sądy zostali laureatami Nagrody im.

Janiny Paradowskiej i Jerzego Zimowskiego za rok 2022. Uroczystość wręczenia wyróżnień odbyła się 4

października na skwerze im. Janiny Paradowskiej przy ul. Łobzowskiej.

Lubelski Społeczny Komitet Pomocy Ukrainie, który udziela pomocy oraz informacji

obywatelom Ukrainy i koordynuje pracę organizacji pomocowych i wolontariuszy, został

uhonorowany za działania na rzecz uchodźców i wzmacniania społeczeństwa obywatelskiego.

Inicjatywa Wolne Sądy – grupa prawników, która na fali protestów społecznych w obronie

niezależności sądownictwa w lipcu 2017 roku powołała do życia nieformalną inicjatywę

obywatelską #WolneSądy została nagrodzona za wspieranie inicjatyw i działalność edukacyjną

na rzecz ochrony praworządności w Polsce oraz integracji między obywatelami Unii

Europejskiej.

Partnerem tegorocznej gali wręczenia nagrody było Miasto Kraków.

Nagroda Janiny Paradowskiej i Jerzego Zimowskiego jest kontynuacją nagrody im. Jerzego

Zimowskiego, przyznawanej od 2008 roku przez Instytut Spraw Publicznych. Zainicjowało ją

grono współpracowników Jerzego Zimowskiego z czasów tworzenia struktur państwowych po

1989 roku, żona Janina Paradowska oraz koledzy i koleżanki z Instytutu. Przyznawana była za

działalność społeczną, publicystyczną, badawczą lub inną na rzecz grup społecznych, które

znalazły się w sytuacjach trudnych, a w szczególności na rzecz migrantów i uchodźców.

Nagroda miała charakter pieniężny, wręczana była raz do roku na specjalnej uroczystości

organizowanej jesienią.

Po śmierci Janiny Paradowskiej (29 czerwca 2016 r.) w sierpniu 2017 r. została zarejestrowana

Fundacja im. Janiny Paradowskiej i Jerzego Zimowskiego. Założyła ją grupa ich przyjaciół, którzy

uznali, że przyzwoitość z jakiej byli znani, odpowiedzialność i odwaga obywatelska, wrażliwość

na losy innych, wierność swoim przekonaniom to wartości, które warto promować.

Raz do roku przyznawana jest nagroda im. Janiny Paradowskiej i Jerzego Zimowskiego. Jest to

nagroda za dzielność obywatelską, w szczególności za odwagę w działaniach na rzecz dobra

publicznego, praw obywatelskich i praw człowieka.

Do tej pory otrzymali ją: Małgorzata Gebert z Centrum Pomocy Uchodźcom przy Polskiej Akcji

Humanitarnej (2008), Stana Buchowska z Fundacji Przeciwko Handlowi Ludźmi i Niewolnictwu

„La Strada” (2009), Nadbrygadier Janusz Skulich – zastępca Komendanta Głównego Państwowej

Straży Pożarnej (2010), Krystyna Starczewska – inicjatorka szkolnictwa niezależnego, Wiktor

Osiatyński – prawnik, pisarz konstytucjonalista (2011), Wojciech Smarzowski – reżyser filmowy i

teatralny, scenarzysta (2012), Danuta Przywara – prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka

(2013), Grażyna i Wojciech Jagielscy – dziennikarze, pisarze, reportażyści (2014), Ewa Ewart –

dokumentalistka, dziennikarka dochodzeniowa, Aleksandra Chrzanowska – doradczyni

międzykulturowa, działaczka Stowarzyszenia Interwencji Prawnej (2015), Marina Hulia –

działaczka społeczna (2016). W 2017 r. laureatami nagrody Janiny Paradowskiej i Jerzego

Zimowskiego zostali: biskup Tadeusz Pieronek oraz Fundacja Akcja Demokracja. Laureatami



nagrody w 2018 r. zostali: prof. Marcin Matczak oraz Anna Dąbrowska i Stowarzyszenie Homo

Faber. W roku 2019 – Tomasz Sekielski i prokurator Krzysztof Parchimowicz. Adam Bodnar,

Rzecznik Praw Obywatelskich, został laureatem nagrody im. Janiny Paradowskiej i Jerzego

Zimowskiego w 2020 roku.

W 2021 roku nagrodę otrzymali: pomagająca uchodźcom na granicy z Białorusią Fundacja

Ocalenie i dziennikarka prawna „Polityki” Ewa Siedlecka.
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